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Annotatsiya. Mazkur maqola Oʻtkir Hoshimovning hikoyalari, ulardagi 

ona obrazi tasviri va ifodalanishi masalalariga bag‘ishlangan bo‘lib, unda 

yozuvchi mahorati muammosiga ham e’tibor qaratilgan. Oʻtkir Hoshimov 

ijodida qissa janri lirik qissa darajasiga ko‘tarilganligi, qissaning boshqa 

ijodkorlar asarlaridan tubdan farq qilishi xususida ham fikr yuritilgan. 
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Abstract. This article is devoted to the stories of Otkir Hoshimov, the 

issues of the depiction and expression of the mother image in them, and also 

focuses on the problem of writing skill. The idea is also expressed that in the 

work of Otkir Hoshimov, the genre of the story has risen to the level of a lyrical 

story, and that the story is fundamentally different from the works of other 

authors. 

 

       Sermahsul ijodkor, shoir va yozuvchi Oʻtkir Hoshimov asarlarini oʻqir ekanmiz, 

xoh u sheʼr boʻlsin, xoh u qissa yoki roman qaysi janrda yozilganligidan qatʼiy nazar 

barchasida ona siymosi alohida oʻrin tutadi. “Dunyoning ishlari” qissasi, “Ikki eshik 

orasi” romani, “Urushning soʻnggi qurboni” hikoyalari shular jumlasidan. Ayniqsa, 

“Dunyoning ishlari” qissasi alohida oʻrin egallaydi. Bu asarni toʻlaqonli ravishda 

onalar haqidagi asar deya olamiz, chunki adib bu asarida onalar haqida juda koʻplab 

katta-kichik hikoyalarni keltirib oʻtadi. Qolaversa, ushbu asar muqaddimasida 

“Dunyodagi hamma onalar farzandiga munosabat bobida bir-biriga juda oʻxshaydi. 

Bas, shunday ekan, bu asar sizlarga bagʻishlanadi, aziz Onajonlar!” degan jumlalar bor. 

       Oʻzbekiston xalq yozuvchisi Oʻtkir Hoshimov qalamiga mansub “Dunyoning 

ishlari” qissasi katta-kichik novellalardan iborat boʻlib, ushbu asar uzoq yillar 

davomida yozilgan va 2005-yilda “Sharq nashriyoti” tomonidan nashr etilgan. Oʻzbek 

xalq yozuvchisi Said Ahmad qissani shunday taʼriflagan: “Dunyoning ishlari” asarini 

qissa emas, doston deb atashni istardim. U qoʻshiqday oʻqiladi. Uni oʻqib turib oʻz 

onalarimizni oʻylab ketamiz. Shu mushfiq, jafokash onalarimiz oldidagi bir umr uzib 

boʻlmas qarzlarimizning aqalli bittasini uza oldizmi, degan bir andisha, bir savol koʻz 
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oldimizda koʻndalang turib qoladi. Qissa bizni insofga, insonni qadrlashga, hurmat 

qilishga chaqiradi”.  

Qissaning birinchi hikoyasi bo‘lgan “Oq oydin kechalar”da ona va oʻgʻil suhbati 

davomida onalar har doim har bir narsaning eng yaxshisi, eng aʼlosini oʻz farzandiga 

tilashini bolasiga eng katta, eng yorugʻ yulduzni, oʻziga esa kichkinagina yulduzni  

tanlashi orqali juda ham chiroyli tarzda chizib bergan. Ona kichik yulduzni yetimcha 

yulduzga qiyoslab, ularga rahm-shafqat qilish kerakligini taʼkidlaydi. Bu bilan onaning 

shu qadar oqkoʻngil va mehribon, rahm-shafqatli va jonkuyar ekanligi ham yoritilgan.  

“Haqqush” hikoyasiga toʻxtaladigan boʻlsak, onaizor “Ilhaq va Isqoq” 

afsonasini aytib berar ekan, yozuvchi tili bilan aytganda inidan moʻralagan qaldirgʻoch 

bolasidek koʻrpadan bosh chiqarib yotgan besh bolasining bir-biri bilan ahil-inoq 

boʻlib yashashini istagan. “Eng ogʻir gunoh” hikoyasida yozuvchi bir butun oilaning 

tinch va osoyishta yashashida onaning roli muhim ekanligini, bundan tashqari oʻzi 

haqoratlansa-da farzandi kaltak yemasligi, jigargoʻshasi jazolanmasligi uchun 

bolasining qilgan aybini oʻz boʻyniga oladi. Onasi birgina soqqani boshqa 

yongʻoqlarga qoʻshib chaqib tolqonga qoʻshib qoʻyganida bola qanchalik  jahl qilsa 

ham onaizor kulib turib, akang boshqa yasab beradi”,- deb uni ovutishga harakat qiladi. 

“Surat” hikoyasi shunday boshlanadi: Dunyoning ishlаri dоim shоshilinch. 

Оdаtdаgidek tik turgаnchа nоnushtа qilаyotgаn edim.   

Оnаm оdаtdаgidek qistаrdi:  

– O‘tirsаng-chi, bоlаm. Birpаs o‘tirgin.  

– Bo‘ldi, ketdim.  

– Shоshmа, bоlаm. – Оnаm ko‘zimgа оdаtdаgidаn bоshqаchа, qаndаydir mung 

bilаn termildi. – Gаp bоr. Тipirchilаb sоаtgа qаrаdim: hаli yoqilg‘i оlish   

kerаk, ishgа bоrish kerаk, keyin nаshriyotgа o‘tish...  

– Nimа edi?  

Оnаm ko‘zimgа hаmоn mа’yus termilib o‘tirаrdi.  

-  Surаtgа tushаylik, – dedi to‘sаtdаn.  

Ajаblаndim.  

– Negа?  

– Yaqindа men o‘lаmаn. 

Оnаm bu gаpni хuddi: “Qo‘shninikigа chiqib kelаmаn”, degаndek оhаngdа 

аytdi. Kulib yubоrdim. Yozuvchi hikoya davomida onasi  vafotidan soʻng, onaizori 

uchun vaqt ajratmagani, bir dasta surati boʻlsa-da, onasi bilan tushgan hech bir surati 

yoʻqligini oʻylab ming afsus va nadomatlar qiladi, afsuski vaqt oliy hakam, vaqt oʻz 

hukmini oʻtkazib boʻlgan edi. Yozuvchi bu hikoyasi orqali har bir inson 

yaqinlarini,jannat oyoqlari ostida boʻlgan mushfiq onalarni vaqt ularni bizdan 

ajratmasidan oldin, biz onalarimizga vaqt ajratishimiz kerakligini uqtiradi. Bizlar 

uchun borini hattoki jonini berishga tayyor boʻlgan farishtalarimiz – onalarimizni 
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eʼzozlashimiz, ardoqlashimiz, ularga doimo yaxshi muomalada boʻlishimiz lozimligini 

taʼkidlaydi. 

“Qanoat” hikoyasini oʻqir ekanmiz, beixtiyor onalar sabriga, matonatiga qoyil 

qolamiz. Oilani saqlab qolish uchun sabr va matonat qanchalik muhim ekanligiga amin 

boʻlamiz. Asarni oʻqir ekanmiz, baʼzi joylarida kulib, baʼzi joylarida oʻzimizni tiya 

olmas darajada yigʻlay boshlaymiz. Bu asarni oʻqib chiqqan har bir insonning onasiga 

boʻlgan hurmat va ehtiromi, muhabbati oshadi, onalar qay darajada tahsinga loyiq 

inson ekanligiga guvoh boʻladi. 

“Poʻstdumbali moshkichri” hikoyasiga toʻxtaladigan boʻlsak, hikoya davomida 

yozuvchining boshidan kechirgan baʼzi bir voqealar rivoji hikoya qilinar ekan, 

adibning olgan “pora” sini koʻrgan onaning holati quyidagicha tasvirlanadi: 

 – Nimа bu? – dedi hаyrоn bo‘lib. Iljаydim.  

– Pоrа!  

Оnаm yonimdаgi stulgа o‘tirib qоldi.  

– Nimа? Kulib yubоrdim.  

– Pоrа! Nаim sаrtаrоsh pоrа оbkepti.   

Оyim gоh mengа, gоh “gаrimdоri” nusхаli kоsаgа qаrаb birdаn rаngi o‘chdi.  

– Endi shu hunаrni o‘rgаndingmi? – dedi.   

rоstаkаmigа rаnjib. – Adаng sengа pоrа yeyishni o‘rgаtgаn emаsdilаr, shekilli.  

Qаrаsаm, оyim chindаn hаm хаfа bo‘lаdigаn. Ishtаhаm bo‘g‘ildi. Kоsаni nаri 

surdim. Оyim jirkаngаndek, qiyiqchаni ikki bаrmоg‘i оrаsidа qisib ushlаdi-dа, 

аyvоngа оpchiqib tаshlаdi.   

O‘shа yoqdаn аllаnimа deb o‘zigа-o‘zi gаpirgаni eshitildi... Ushbu tasvirlar 

orqali bolaning qanday inson boʻlib yetishishida onaning taʼsiri qay darajada ekanligi 

yuqoridagi holatda chizib beriladi. 

        Xulosa qilib shuni aytishim mumkinki, ota-onasini ardoqlagan, hurmatini joyiga 

qoʻyadigan, doimo ularning duolarini olib, roziligini olib yuradigan insonlar ikki 

dunyo saodatiga erishishadi. Ish va ishlarida ham yuksak choʻqqilar va marralarni 

egalaydi. Hayoti baxt va quvonchga toʻla boʻladi. 
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